

REPUBLIQUE FRANÇAISE

CCPI

Numéro SIRET : 24360023600018

POSTE COMPTABLE : TRESORERIE PRINCIPALE ISSOUDUN

M14

COMPTE ADMINISTRATIF

voté par nature

BUDGET : CCPI - BUDGET PRINCIPAL

ANNEE 2018

BALANCES GÉNÉRALES

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

II

VUE D'ENSEMBLE

A1

EXECUTION DU BUDGET

| | | DEPENSES | | RECETTES | |
|--|---|----------|--------------------------------|----------|--------------------------------|
| REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres) | Section de fonctionnement | A | 11 385 228,61 | G | 13 018 310,89 |
| | Section d'investissement | B | 6 205 212,74 | H | 5 253 112,84 |
| | | | + | | + |
| REPORTS DE L'EXERCICE 2017 | Report en section de fonctionnement (002) | C | (si déficit) | I | 1 458 641,94 (si excédent) |
| | Report en section d'investissement (001) | D | (si déficit) | J | 2 736 752,40 (si excédent) |
| | | | = | | = |
| TOTAL (réalisations + reports) | | | 17 590 441,35 = A+B+C+D | | 22 466 818,07 = G+H+I+J |
| RESTES A REALISER A REPORTER EN 2019 (1) | Section de fonctionnement | E | 0,00 | K | 0,00 |
| | Section d'investissement | F | 6 398 998,00 | L | 2 818 929,00 |
| | TOTAL des restes à réaliser à reporter en 2019 | | 6 398 998,00 = E+F | | 2 818 929,00 = K+L |
| RESULTAT CUMULE | Section de fonctionnement | | 11 385 228,61 = A+C+E | | 14 476 952,83 = G+I+K |
| | Section d'investissement | | 12 604 210,74 = B+D+F | | 10 808 794,24 = H+J+L |
| | TOTAL CUMULE | | 23 989 439,35 = A+B+C+D+E+F | | 25 285 747,07 = G+H+I+J+K+L |

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

II

VUE D'ENSEMBLE

A1

DETAIL DES RESTES A REALISER

| Chap. | Libellé | Dépenses engagées non mandatées | Titres restant à émettre |
|--|---|---------------------------------|--------------------------|
| TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT | | E 0,00 | K 0,00 |
| TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT | | F 6 398 998,00 | L 2 818 929,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 310 340,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles | 155 850,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 93 400,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 976 860,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 298 600,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 660 000,00 | 0,00 |
| 100 | Aménagements urbains Issoudun | 1 194 000,00 | 30 000,00 |
| 104 | Chemin de ronde Tour Blanche | 0,00 | 100 000,00 |
| 111 | Voirie et réseaux communes rurales | 378 230,00 | 134 989,00 |
| 145 | Restructuration groupe scolaire Les Bordes | 3 750,00 | 21 900,00 |
| 154 | Aménagements urbains - végétalisation de la Cité | 8 000,00 | |
| 162 | Réhabilitation place Saint-Jean | 0,00 | 200 000,00 |
| 164 | Modernisation de l'E.L.F. | 4 300,00 | |
| 175 | Village d'entreprises | 80 000,00 | |
| 180 | Renforcement & Modernisation du TIG | 10 000,00 | |
| 185 | Aménag. Centre de loisirs des Bordes | 8 900,00 | |
| 186 | Rénovation quartier Nation | 0,00 | 300 000,00 |
| 188 | Aménagement Coeur de Village Paudy | 186 422,00 | 72 000,00 |
| 195 | Construction d'un Centre de Loisirs à Reuilly | 59 000,00 | |
| 196 | Restructuration groupe scolaire de Sainte-Lizaigne | 0,00 | 40 000,00 |
| 198 | Aménag. espaces publics abords moulin et Arnon à Châ | 36 856,00 | 45 000,00 |
| 200 | Rénovation Ecole Maternelle Léo Lagrange | 5 520,00 | 158 400,00 |
| 201 | Création d'un centre tertiaire | 1 960 710,00 | 1 355 000,00 |
| 202 | Aménagement à St Ambroix de la place de l'Eglise et ses | 24 350,00 | |
| 203 | Aménagement de la rue des Davignons et ses abords - L | 82 250,00 | |
| 204 | Aménagement de la place de la mairie de Chârost et rue | 172 000,00 | 51 300,00 |

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R.2311-11 du CGCT).
Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R.2311-11 du CGCT).

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

II

SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES

A2

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

| Chap. | Libellé | Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2017) | Crédits employés (ou restant à employer) | | | Crédits annulés |
|---|--|---|--|-------------------|-------------------------------|---------------------|
| | | | Mandats émis | Charg. rattachées | Restes à réaliser au 31/12 | |
| 011 | Charges à caractère général | 4 009 414,05 | 3 552 963,85 | 14 049,78 | 0,00 | 442 400,42 |
| 012 | Charges de personnel et frais assimilés | 4 740 813,00 | 4 735 736,67 | 0,00 | 0,00 | 5 076,33 |
| 014 | Atténuations de produits | 558 000,00 | 491 513,77 | 0,00 | 0,00 | 66 486,23 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 1 894 166,00 | 1 833 516,64 | 0,00 | 0,00 | 60 649,36 |
| Total des dépenses de gestion courante | | 11 202 393,05 | 10 613 730,93 | 14 049,78 | 0,00 | 574 612,34 |
| 66 | Charges financières | 355 500,00 | 233 528,71 | 43 685,86 | 0,00 | 78 285,43 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 15 000,00 | 696,67 | 0,00 | 0,00 | 14 303,33 |
| 022 | Dépenses imprévues (fonctionnement) | 25 551,57 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des dépenses réelles de fonctionnement | | 11 598 444,62 | 10 847 956,31 | 57 735,64 | 0,00 | 692 752,67 |
| 023 | Virement à la section d'investissement (2) | 2 557 150,32 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 042 | Opérations d'ordre de transfert entre sections (2) | 500 000,00 | 479 536,66 | 0,00 | 0,00 | 20 463,34 |
| 043 | Opérations d'ordre à l'intérieur de la section de | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des dépenses d'ordre de fonctionnement | | 3 057 150,32 | 479 536,66 | | | 2 577 613,66 |
| TOTAL | | 14 655 594,94 | 11 327 492,97 | 57 735,64 | 0,00 | 3 270 366,33 |
| Pour information | | (3) | | | | |
| D002 Déficit de fonctionnement reporté de 2017 | | 0,00 | | | | |

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

| Chap. | Libellé | Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2017) | Crédits employés (ou restant à employer) | | | Crédits annulés |
|--|--|---|--|------------------|-------------------------------|-------------------|
| | | | Titres émis | Prod. rattachées | Restes à réaliser au 31/12 | |
| 013 | Atténuations de charges | 42 000,00 | 37 782,17 | 0,00 | 0,00 | 4 217,83 |
| 70 | Produits des services, du domaine et ventes diverses | 758 480,00 | 752 095,26 | 0,00 | 0,00 | 6 384,74 |
| 73 | Impôts et taxes | 9 576 873,00 | 9 611 626,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 74 | Dotations, subventions et participations | 1 240 705,00 | 1 586 723,93 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 946 125,00 | 971 988,27 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des recettes de gestion courante | | 12 564 183,00 | 12 960 215,63 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 76 | Produits financiers | 23 270,00 | 36 014,98 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 77 | Produits exceptionnels | 609 500,00 | 22 080,28 | 0,00 | 0,00 | 587 419,72 |
| Total des recettes réelles de fonctionnement | | 13 196 953,00 | 13 018 310,89 | 0,00 | 0,00 | 178 642,11 |
| 042 | Opérations d'ordre de transfert entre sections (2) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 043 | Opérations d'ordre à l'intérieur de la section de | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total des recettes d'ordre de fonctionnement | | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 |
| TOTAL | | 13 196 953,00 | 13 018 310,89 | 0,00 | 0,00 | 178 642,11 |
| Pour information | | (3) | | | | |
| R002 Excédent de fonctionnement reporté de 2017 | | 1 458 641,94 | | | | |

(1) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté)

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

II

SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES

A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

| Chap. | Libellé | Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2017) | Mandats émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés |
|-------|--|---|---------------------|-------------------------------|-------------------|
| 010 | Stocks (3) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles (sauf 204) | 436 819,00 | 227 331,29 | 155 850,00 | 53 637,71 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 93 400,00 | 0,00 | 93 400,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 2 092 121,00 | 677 660,18 | 976 860,00 | 437 600,82 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation (4) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 761 980,00 | 258 744,34 | 298 600,00 | 204 635,66 |
| | Total des opérations d'équipement | 7 798 617,00 | 3 328 630,68 | 4 214 288,00 | 255 698,32 |
| | Total des dépenses d'équipement | 11 182 937,00 | 4 492 366,49 | 5 738 998,00 | 951 572,51 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées | 1 734 100,00 | 1 710 038,25 | 0,00 | 24 061,75 |
| 18 | Compte de liaison : affectation (5) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participations et créances rattachées à des participations | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 660 000,00 | 0,00 | 660 000,00 | 0,00 |
| 020 | Dépenses imprévues (investissement) | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Total des dépenses financières | 2 394 200,00 | 1 710 038,25 | 660 000,00 | 24 161,75 |
| 45.. | Total des opé. pour compte de tiers (6) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Total des dépenses réelles d'investissement | 13 577 137,00 | 6 202 404,74 | 6 398 998,00 | 975 734,26 |
| 040 | Opérations d'ordre entre sections (1) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 041 | Opérations patrimoniales (1) | 5 200,00 | 2 808,00 | 0,00 | 2 392,00 |
| | Total des dépenses d'ordre d'investissement | 5 200,00 | 2 808,00 | 0,00 | 2 392,00 |
| | TOTAL | 13 582 337,00 | 6 205 212,74 | 6 398 998,00 | 978 126,26 |
| | Pour information | (3) | | | |
| | D001 Solde d'exécution négatif reporté de 2017 | 0,00 | | | |

RECETTES D'INVESTISSEMENT

| Chap. | Libellé | Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2017) | Titres émis | Restes à réaliser au 31/12 | Crédits annulés |
|-------|--|---|---------------------|-------------------------------|---------------------|
| 010 | Stocks (3) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 4 183 421,00 | 1 148 379,66 | 2 818 929,00 | 216 112,34 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées (hors 165) | 1 200 000,00 | 1 200 000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 20 | Immobilisations incorporelles (sauf 204) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 204 | Subventions d'équipement versées | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles | 0,00 | 8 841,14 | 0,00 | 0,00 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation (4) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours | 0,00 | 18 260,10 | 0,00 | 0,00 |
| | Total des recettes d'équipement | 5 383 421,00 | 2 375 480,90 | 2 818 929,00 | 189 011,10 |
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves (hors 1068) | 568 705,66 | 584 179,68 | 0,00 | 0,00 |
| 1068 | Dotations, fonds divers et réserves (7) | 1 811 107,60 | 1 811 107,60 | 0,00 | 0,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectation (5) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 26 | Participations et créances rattachées à des participations | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 024 | Produits de cessions | 20 000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Total des recettes financières | 2 399 813,28 | 2 395 287,28 | 0,00 | 4 526,00 |
| 45.. | Total des opé. pour compte de tiers (6) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Total des recettes réelles d'investissement | 7 783 234,28 | 4 770 768,18 | 2 818 929,00 | 193 537,10 |
| 021 | Virement de la section de fonctionnement (1) | 2 557 150,32 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 040 | Opérations d'ordre entre sections (1) | 500 000,00 | 479 536,66 | 0,00 | 20 463,34 |
| 041 | Opérations patrimoniales (1) | 5 200,00 | 2 808,00 | 0,00 | 2 392,00 |
| | Total des recettes d'ordre d'investissement | 3 062 350,32 | 482 344,66 | 0,00 | 2 580 005,66 |
| | TOTAL | 10 845 584,60 | 5 253 112,84 | 2 818 929,00 | 2 773 542,76 |
| | Pour information | (3) | | | |
| | R001 Solde d'exécution positif reporté de 2017 | 2 736 752,40 | | | |

| | |
|--|----------------|
| CCPI - 36 - CCPI - BUDGET PRINCIPAL | CA 2018 |
|--|----------------|

| | |
|---|-----------|
| II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET | II |
| SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES | A3 |

(1) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(2) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté).

(3) A servir uniquement dans le cadre d'un suivi des stocks selon la méthode de l'inventaire permanent simplifié autorisée pour les seules opérations d'aménagements (lotissement, ZAC...) par ailleurs retracées dans le cadre de budgets annexes.

(4) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

(5) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) Le compte 1068 n'est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

II

BALANCE GENERALE DU BUDGET

B1

1 - Mandats émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

| | FONCTIONNEMENT | Opérations réelles (1) | Opérations d'ordre (2) | TOTAL |
|-----|--|------------------------|------------------------|----------------------|
| 011 | Charges à caractère général | 3 567 013,63 | 0,00 | 3 567 013,63 |
| 012 | Charges de personnel et frais assimilés | 4 735 736,67 | 0,00 | 4 735 736,67 |
| 014 | Atténuations de produits | 491 513,77 | 0,00 | 491 513,77 |
| 65 | Autres charges de gestion courante | 1 833 516,64 | 0,00 | 1 833 516,64 |
| 66 | Charges financières | 277 214,57 | 0,00 | 277 214,57 |
| 67 | Charges exceptionnelles | 696,67 | 21 200,00 | 21 896,67 |
| 68 | Dotations aux amortissements et provisions | 0,00 | 458 336,66 | 458 336,66 |
| | Dépenses de fonctionnement - Total | 10 905 691,95 | 479 536,66 | 11 385 228,61 |
| | Pour information | | | 0,00 |
| | D 002 Déficit de fonctionnement reporté de 2017 | | | 0,00 |

| | INVESTISSEMENT | Opérations réelles (1) | Opérations d'ordre (2) | TOTAL |
|------|--|------------------------|------------------------|---------------------|
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | Subventions d'investissement | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | Remboursement d'emprunts (sauf 1688 non bud.) | 1 710 038,25 | 0,00 | 1 710 038,25 |
| 18 | Compte de liaison : affectation | (8) 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Total des opérations d'équipement | 3 328 630,68 | 0,00 | 3 328 630,68 |
| 20 | Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6) | 227 331,29 | 1 620,00 | 228 951,29 |
| 204 | Subventions d'équipements versés | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles (6) | 677 660,18 | 324,00 | 677 984,18 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation (6) | (9) 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours (6) | 258 744,34 | 864,00 | 259 608,34 |
| 26 | Particip. et créances rattachées à des particip. | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 45.. | Total des opérations pour compte de tiers (7) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3.. | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Dépenses d'investissement - Total | 6 202 404,74 | 2 808,00 | 6 205 212,74 |
| | Pour information | | | 0,00 |
| | D 001 Solde d'exécution négatif reporté de 2017 | | | 0,00 |

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires ;

(2) Voir liste des opérations d'ordre ;

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié ;

(4) Communes, communautés d'agglomération et communautés urbaines de plus de 100 000 habitants ;

(5) Si la collectivité applique le régime des provisions budgétaires ;

(6) Hors chapitres « opérations d'équipement » ;

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9) ;

(8) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(9) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

II

BALANCE GENERALE DU BUDGET

B2

2 – Titres émis (y compris sur les restes à réaliser N-1)

| | FONCTIONNEMENT | Opérations réelles (1) | Opérations d'ordre (2) | TOTAL |
|-----|---|------------------------|------------------------|----------------------|
| 013 | Atténuations de charges | 37 782,17 | | 37 782,17 |
| 70 | Produits des services, du domaine et ventes diverses | 752 095,26 | | 752 095,26 |
| 73 | Impôts et taxes | 9 611 626,00 | | 9 611 626,00 |
| 74 | Dotations, subventions et participations | 1 586 723,93 | | 1 586 723,93 |
| 75 | Autres produits de gestion courante | 971 988,27 | | 971 988,27 |
| 76 | Produits financiers | 36 014,98 | 0,00 | 36 014,98 |
| 77 | Produits Exceptionnels | 22 080,28 | 0,00 | 22 080,28 |
| | Recettes de fonctionnement - Total | 13 018 310,89 | 0,00 | 13 018 310,89 |
| | Pour information | | | |
| | R 002 Excédent de fonctionnement reporté de 2017 | | | 1 458 641,94 |

| | INVESTISSEMENT | Opérations réelles (1) | Opérations d'ordre (2) | TOTAL |
|------|--|------------------------|------------------------|---------------------|
| 10 | Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068) | 584 179,68 | 0,00 | 584 179,68 |
| 1068 | Excédents de fonctionnement capitalisés | 1 811 107,60 | | 1 811 107,60 |
| 13 | Subventions d'investissement | 1 148 379,66 | 0,00 | 1 148 379,66 |
| 16 | Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non bud.) | 1 200 000,00 | 0,00 | 1 200 000,00 |
| 18 | Compte de liaison : affectation | (8) 0,00 | | 0,00 |
| 19 | Plus-Values de cession | | 15 059,45 | 15 059,45 |
| 20 | Immobilisations incorporelles (sauf 204)(5) | 0,00 | 2 808,00 | 2 808,00 |
| 204 | Subventions d'équipements versés | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 21 | Immobilisations corporelles (5) | 8 841,14 | 6 140,55 | 14 981,69 |
| 22 | Immobilisations reçues en affectation (5) | (9) 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 23 | Immobilisations en cours (5) | 18 260,10 | 0,00 | 18 260,10 |
| 26 | Particip. et créances rattachées à des particip. | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 27 | Autres immobilisations financières | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 28 | Amortissements des immobilisations | | 458 336,66 | 458 336,66 |
| 45.. | Opérations pour compte de tiers (7) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3.. | Stocks | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Recettes d'investissement - Total | 4 770 768,18 | 482 344,66 | 5 253 112,84 |
| | Pour information | | | |
| | R 001 Solde d'exécution positif reporté de 2017 | | | 2 736 752,40 |

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d'ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d'ordre.

(3) Permet de retracer des opérations particulières telles que les opérations de stocks liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(4) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Hors chapitres « opérations d'équipement ».

(6) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).

(7) A servir uniquement lorsque la commune ou l'établissement effectue une dotation initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(8) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un exercice antérieur.